МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 ноября 2024 г. № 1028

с. Яр-Сале

О реорганизации в форме слияния муниципального казенногообщеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» имуниципального бюджетного дошкольного образовательногоучреждения «Мыскаменский детский сад»
В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса РоссийскойФедерации, подпунктом 3 пункта 2.1 статьи 16 Федерального закона от 12января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 4части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», постановлениемАдминистрации муниципального образования Ямальский район от 05декабря 2017 года № 1031 «Об утверждении Порядка создания,реорганизации, ликвидации муниципальных образовательныхорганизаций муниципального образования Ямальский район»,постановлением Администрации Ямальского района от 18 июля 2024года № 688 «Об утверждении порядка проведения оценки последствийпринятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначенияили о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,являющегося муниципальной собственностью муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, оценки последствийзаключения муниципальной организацией муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа, образующей социальнуюинфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездногопользования закрепленных за ней объектов собственности, а также ореорганизации или ликвидации муниципальных организаций муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, образующихсоциальную инфраструктуру для детей», положительным заключением от 21октября 2024 года об оценке последствий принятия решения реорганизации вформе слияния муниципального казенного общеобразовательногоучреждения «Мыскаменская школа-интернат» и муниципального бюджетногодошкольного образовательного учреждения «Мыскаменский детский сад»,руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, АдминистрацияЯмальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Реорганизовать в форме слияния муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение «Мыскаменская школа-интернат» (далее –Мыскаменская школа-интернат) и муниципальное бюджетное дошкольное

2
образовательное учреждение «Мыскаменский детский сад» (далее –Мыскаменский детский сад).2. Результатом реорганизации считать образование новогоюридического лица с полным и сокращенным наименованиями:муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Образовательный центр «Созвездие», МБОУ «Образовательный центр«Созвездие».3. Передать предусмотренные бюджетные ассигнованияМыскаменской школы-интерната и Мыскаменского детского сада вМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Образовательный центр «Созвездие».4. Утвердить перечень мероприятий, проводимых в целяхреорганизации в форме слияния Мыскаменской школы-интерната иМыскаменского детского сада, согласно приложению 1 к настоящемупостановлению.5. Установить, что:1) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Образовательный центр «Созвездие» является правопреемником прав иобязанностей Мыскаменской школы-интерната и Мыскаменского детскогосада, прекращающих свою деятельность в результате слияния;2) органом, осуществляющим функции и полномочия учредителявновь образованного юридического лица, является АдминистрацияЯмальского района в лице Департамента образования АдминистрацииЯмальского района;3) в результате реорганизации юридических лиц в форме слияния вовновь созданном юридическом лице сохраняются основные цели и предметдеятельности реорганизуемых учреждений;4) в результате реорганизации юридических лиц в форме слияния вовновь созданном юридическом лице штатная численность реорганизуемыхучреждений сохраняется;5) место нахождения вновь созданного юридического лица: Ямало-Ненецкий автономный округ, Ямальский район, село Мыс Каменный, ул.Геологов, д. 16.6. Управлению делами Администрации Ямальского районаобеспечить проведение мероприятий, предусмотренных Трудовым кодексомРоссийской Федерации, в отношении руководителей Мыскаменской школы-интерната и Мыскаменского детского сада.7. Директору Мыскаменской школы-интерната:1) в течение пяти рабочих дней после даты направленияуведомления о начале процедуры реорганизации уведомить письменнокредиторов Мыскаменской школы-интерната и Мыскаменского детского сада;2) провести кадровые мероприятия в отношении работниковМыскаменской школы-интерната с соблюдением трудовых прав и гарантийработников, предусмотренных трудовым законодательством РоссийскойФедерации в связи с проводимой реорганизацией.3) выполнить иные мероприятия, установленные перечнеммероприятий, проводимых в целях реорганизации в форме слиянияМыскаменской школы-интерната и Мыскаменского детского сада согласноприложению 1 к настоящему постановлению.8. Исполняющей обязанности заведующей Мыскаменским детскимсадом провести кадровые мероприятия в отношении работников

3
Мыскаменского детского сада с соблюдением трудовых прав и гарантийработников, предусмотренных трудовым законодательством РоссийскойФедерации в связи с проводимой реорганизацией.9. Утвердить состав комиссии по реорганизации в форме слиянияМыскаменской школы-интерната и Мыскаменского детского сада (далее –Комиссия) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.10. Комиссии:1) провести инвентаризацию имущества и обязательствМыскаменской школы-интерната и Мыскаменского детского сада;2) в месячный срок со дня вступления в силу настоящегопостановления составить и утвердить передаточный акт имущества иобязательств.9. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию иреализации единой социальной политики.

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский

УТВЕРЖДЁНПриложение 1к постановлению АдминистрацииЯмальского районаот 01 ноября 2024 года № 1028

4
Перечень мероприятий, проводимых в целях реорганизации в формеслияния Мыскаменской школы-интерната и Мыскаменского детскогосада

№п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственныйисполнитель
1

Направление уведомленияв МИФНС №1 по ЯНАО оначале процедурыреорганизации

В течение трех рабочихдней с моментавступления в силупостановления ореорганизации

Мыскаменская школа-интернат

2
Уведомление работниковучреждений о предстоящейреорганизации в формеслияния

В течение одногорабочего дня с моментавступления в силупостановления ореорганизации

Мыскаменская школа-интернат,Мыскаменский детскийсад

3

Публикация уведомления ореорганизации в журнале«Вестник государственнойрегистрации»

в течение двух рабочихдней после внесения вЕдиныйгосударственныйреестр юридическихлиц записи о началепроцедуры реорганизации, дважды, спериодичностью 1 раз вмесяц

Мыскаменская школа-интернат

4

Подача сведений отрудовой деятельностизарегистрированных лицМыскаменская школа-интернат и Мыскаменскийдетский сад по форме ЕФС-1 в Клиентскую службу (направах группы)Социального фонда Россиив Ямальском районеЯмало-Ненецкогоавтономного округа

не позднее 15 числамесяца, следующего замесяцем, в которомпроизошло кадровоемероприятие

МБОУ«Образовательныйцентр «Созвездие»

5

Составление итоговойналоговой отчетности поналогу на доходыфизических лиц, подачауведомлений расчетов поначисленным и уплаченнымстраховым взносам поформам ПСВ, РСВ вМИФНС №1 по ЯНАО

В течение семи дней смомента оформлениятрудовых отношений сработниками МБОУ«Образовательныйцентр «Созвездие»

МБОУ«Образовательныйцентр «Созвездие»

6

Оформление трудовыхотношений с работникамиМБОУ «Образовательныйцентр «Созвездие»(внесение записей втрудовые книжки, передачаличных дел работников,заключение

После внесения записив ЕГРЮЛ о завершенииреорганизации
МБОУ«Образовательныйцентр «Созвездие»

5
дополнительныхсоглашений к трудовымдоговорам работников)

7

Подготовка и утверждениештатного расписания МБОУ«Образовательный центр«Созвездие»

не позднее 30 ноября2024 года МБОУ«Образовательныйцентр «Созвездие»,ДепартаментобразованияАдминистрацииЯмальского района

8

Формированиемуниципального заданияМБОУ «Образовательныйцентр «Созвездие»

не позднее 30 ноября2024 года МБОУ«Образовательныйцентр «Созвездие»,ДепартаментобразованияАдминистрацииЯмальского района

9

Разработка и утверждениеустава МБОУ«Образовательный центр«Созвездие»постановлениемАдминистрации Ямальскогорайона

02 декабря 2024 года ДепартаментобразованияАдминистрацииЯмальского района

10
Направление в МИФНС №1по ЯНАО документов длярегистрации образованногоюридического лица

03 декабря 2024 года Руководитель МБОУ«Образовательныйцентр «Созвездие»

11

Направление информациио создании учреждения ивнесении изменений вРеестр аккредитованныхобразовательныхорганизаций,расположенных натерритории ЯНАО

12 декабря 2024 года МБОУ«Образовательныйцентр «Созвездие»,ДепартаментобразованияАдминистрацииЯмальского района

12

Закрытие лицевых счетовМысккаменского детскогосада в установленномпорядке, возврат остатковнеиспользованных объемовфинансирования главномураспорядителю бюджетныхсредств

31 декабря 2024 года МБОУ«Образовательныйцентр «Созвездие»,ДепартаментобразованияАдминистрацииЯмальского района

6

УТВЕРЖДЁНПриложение 2к постановлению АдминистрацииЯмальского районаот 01 ноября 2024 года № 1028

Составкомиссии по реорганизации в форме слияния муниципального казенногообщеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» имуниципального бюджетного дошкольного образовательногоучреждения «Мыскаменский детский сад»
Алисеевич Александр Валерьевич – заместитель Главы АдминистрацииЯмальского района

7

Карелин Максим Игоревич – заместитель Главы АдминистрацииЯмальского района
Конорева Ирина Михайловна – начальник Департамента финансовАдминистрации Ямальского района
Солодовникова Светлана Ивановна – и.о. начальника Департаментаобразования Администрации Ямальского района
Вануйто Георгий Аркадьевич – начальник отдела по управлениюимуществом управления имущественных отношений Департаментаимущественных отношений Администрации Ямальского района
Гулида Марина Анатольевна – директор муниципального казенногообщеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат»
Бельских Татьяна Сергеевна – начальник муниципального казенногоучреждения «Централизованная бухгалтерия село Мыс Каменный»
Липатова Марина Петровна – главный специалист муниципальногоказенного учреждения «Централизованная бухгалтерия село Мыс Каменный».